ДОГОВОР No.
на техническое обслуживание
г. Серпухов

 Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Сервис Экспресс» (ИНН 5043024573), именуемое в дальнейшем  «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора Сущенко Татьяны Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________ именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Директора_____________, действующего на основании Устава с другой стороны, а при совместном упоминании «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор, о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. "ИСПОЛНИТЕЛЬ" принимает на себя обязательства по плановому техническому обслуживанию (ПТО) и ремонту контрольно-кассовой техники (ККТ) в количестве и по адресам:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. "ИСПОЛНИТЕЛЬ" в своих взаимоотношениях с "ЗАКАЗЧИКОМ" руководствуется Федеральным законом от 22 мая 2003 г. N 54-ФЗ  "О применении контрольно-кассовой техники при  осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт" и иными нормативными актами, положениями, регулирующими применение ККТ.
1.2. "ЗАКАЗЧИК" принимает на себя обязательства своевременно и в полном объеме оплатить услуги "ИСПОЛНИТЕЛЯ", выполненные в объеме, определенном настоящим договором. "ЗАКАЗЧИК" в своих взаимоотношениях с "ИСПОЛНИТЕЛЕМ" руководствуется Федеральным законом от 22 мая 2003 г. N 54-ФЗ и иными нормативными актами, положениями, регулирующими применение ККТ.

1.3. “ИСПОЛНИТЕЛЬ” осуществляет техническое обслуживание ККТ, которая соответствует требованиям эталонных версий Госреестра, опломбирована "ИСПОЛНИТЕ​ЛЕМ", имеет формуляр, паспорт эталонной версии, ККТ должна входить в Госреестр или,  если ККТ выведена из Госреестра, то эксплуатируется в пределах срока ее нормативной амортизации. ККТ должна быть зарегистрирована в налоговом органе.

2. ОБЯЗАННОСТИ "ИСПОЛНИТЕЛЯ".

2.1. "ИСПОЛНИТЕЛЬ" обеспечивает обслуживание ККТ в течение срока действия данного договора.

2.2. В плановое техническое обслуживание (ПТО) входит:

- техническое обслуживание ККТ  в объеме, установленном по ТО в соответствии с техдокументацией (ос​мотр, чистка, регулировка, смазка, проверка качества печатания реквизитов на чеке, устранение мелких неисправностей и поломок, замена деталей со стоимостью, не превышающей 5% от стоимости ежемесячного ПТО) - 1 (один) раз в месяц.

2.3. ПТО осуществляется по месту расположения ККТ в ___________________________________________________
2.4. При невозможности устранения неисправности на месте расположения ККТ (определяется представителями "ИСПОЛНИТЕЛЯ") ККТ должна быть доставлена "ЗАКАЗЧИКОМ" на месторасположение "ИСПОЛНИТЕЛЯ". Срок проведения ремонта "ИСПОЛНИТЕЛЕМ" на своей базе не должен превышать 30 дней со дня доставки.

2.5. Все внеплановые заявки на вызов представителя "ИСПОЛНИТЕ​ЛЯ" осуществляются по телефону 35-27-74:

- понедельник, вторник, среда, четверг, пятница - с 9-00 до 18-00 часов; и фиксируются в журнале вызова. Заявки выполняются в течение 36 рабочих  часов с момента их регистрации, кроме выходных и празднич​ных дней.

3. ОБЯЗАННОСТИ "ЗАКАЗЧИКА".

3.1. Осуществлять эксплуатацию ККТ в соответствии с положениями "Руководства по эксплуатации", разработанного заводами-​изготовителями для используемой модели ККТ, допускать к работе на ККТ обученный и аттестованный персонал.

3.2. Предоставлять представителю "ИСПОЛНИТЕЛЯ" для производства технического обслуживания и устранения мелких неисправностей место, соответствующее требованиям техники безопасности и удобству проведе​ния   работ.

3.3. ККТ, находящиеся на обслуживании, должны быть на​дежно заземлены "ЗАКАЗЧИКОМ". ККТ должна быть подключена к отдельной  линии электросети. Не допускается подключение на одной с ККТ линии электросети силового электрооборудования, а также, наличия неисправных элементов электросети (розетки, вилки и т.д.), имеющих ненадежные или нестабильные контакты (соединения). Рекомендуется применять источники бесперебойного питания.
3.4. "ЗАКАЗЧИК" обязан неукоснительно выполнять требования представителя "ИСПОЛНИТЕЛЯ", направленные на устранение нарушений эксплуатации принятой на обслуживание ККТ. “Заказчик” обязан прекратить эксплуатацию ККТ  при наличии запрета на использование ККТ со стороны представителя "ИСПОЛНИТЕЛЯ", а также  вызвать представителя "ИСПОЛНИТЕЛЯ" при наличии неисправности ККТ, нарушения пломбы, нарушения «марки-пломбы», окончания срока действия «марки-пломбы»(« марка – пломба» действительна один квартал), отсутствия  средства визуального контроля «Сервисное обслуживание».
3.5. Если "ЗАКАЗЧИК" планирует не эксплуатировать ККТ в течение некоторого срока, то он обязан не позднее, чем за месяц до момента прекращения эксплуатации ККТ письменно предупредить "ИСПОЛНИТЕЛЯ". Срок приостановления  эксплуатации согласуется с “ИСПОЛНИТЕЛЕМ”. Всю ответственность за эксплуатацию ККТ при прекращении технического обслуживания  несет "ЗАКАЗЧИК".
                                                                                    4. УСЛОВИЯ РАСЧЕТА.

4.1. Общая сумма договора составляет_________________: НДС не облагается в порядке гл. 26.2 НК РФ..
4.2. Ввод в эксплуатацию и перерегистрация ККМ (включают и обслуживание в текущем календарном месяце), замена в процессе ремонта неисправных деталей и блоков, замена ФН, установка и замена голограмм, иных обязательных средств контроля и защиты данных ККМ, вмененных исполнительными или законодательными органами, а также, и другие допол​нительные услуги оплачиваются "ЗАКАЗЧИКОМ" дополнительно в соответс​твии с предъявляемыми ИСПОЛНИТЕЛЕМ счетами и актами выполненных работ (услуг). Стоимость марок-пломб входит в стоимость ПТО.
4.3. Расчеты за все виды услуг (работ) могут осуществляться как в виде предоплаты, так и после оказания услуги. Оплата услуг (работ) с использованием дорогостоящих деталей и блоков осуществляется после предварительной оплаты. Сроком оплаты выполненных работ и оказанных услуг является последний день календарного месяца, в котором выполнена работа, оказана услуга.

4.4. Стороны согласились считать подтверждением объема и стоимости выполненных работ (оказанных услуг) со стороны "ИСПОЛНИТЕЛЯ" подписание обеими сторонами до конца текущего месяца акта выполненных работ (оказанных услуг). В случае невозвращения ИСПОНИТЕЛЮ ЗАКАЗЧИКОМ подписанного экземпляра акта  до начала следующего месяца и невыражения письменного несогласия (претензий) по выполнению работ (услуг), работы (услуги) считаются выполненными «ИСПОЛНИТЕЛЕМ", и принятыми ЗАКАЗЧИКОМ и подлежат обязательной оплате в соответствии с условиями настоящего договора и предъявленными для оплаты этих работ (услуг) документами. Сумма переплаты считается предоплатой в счет будущих платежей за техобслуживание, ремонт ККМ и др. виды обслуживания, если до конца текущего месяца, в котором возникла переплата от Заказчика не поступило заявление о возврате ему суммы переплаты.
4.5. По настоящему Договору законные проценты, предусмотренные п. 1 ст.317.1 ГК РФ, не начисляются, а так же:
- «ЗАКАЗЧИК» не обязан уплачивать проценты на сумму задолженности по оплате выполненных работ;

- "ИСПОЛНИТЕЛЬ" не обязан уплачивать проценты на сумму аванса, суммы переплат полученные от «ЗАКАЗЧИКА».

5. УСЛОВИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по взаимному согласию сторон.

При досрочном расторжении договора сторона, инициирующая данное расторжение, обязана за месяц письменно уведомить об этом другую сторону. При этом с момента уведомления до даты фактического расторжения договора "ИСПОЛНИТЕЛЬ" продолжает осуществлять техническое обслуживание и ремонт ККМ, а "ЗАКАЗЧИК" оплачивает выполненные работы. К моменту прекращения договора "ЗАКАЗЧИК" обязан погасить все свои долги перед "ИСПОЛНТЕЛЕМ" по оплате за выполненные работы.

5.2. При задержке оплаты свыше одного месяца, а также при отказе от установки или замены обязательных средств контроля и защиты данных ККМ, а также, при наличии других оснований, обязательное выполнение которых предусмотрено нормативными актами, регламентирующими применение ККМ, "ИСПОЛНИТЕЛЬ" имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, известив “ЗАКАЗЧИКА” письменно не позднее, чем за месяц до даты расторжения, по адресу, указанному в договоре, или по месту расположения ККМ. О расторжении договора налоговый орган уведомляется в установленном порядке. При расторжении договора со всех  моделей ККМ “ЗАКАЗЧИКА” удаляются пломбы и средство визуального контроля «Сервисное обслуживание» без компенсации “ЗАКАЗЧИКУ”  его стоимости.
5.3. При возникновении споров по настоящему договору стороны обязуются принять меры к разрешению всех разногласий путем прямых переговоров. При наличии неразрешимых разногласий разрешение спора решается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Срок действия договора: с
7. РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.
"ИСПОЛНИТЕЛЬ" -
"ЗАКАЗЧИК"  ( Для юридических лиц) :

ИНН
«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                                    « ЗАКАЗЧИК»
_________________                                                                                           _________________
М.П.                                                                                                                    М.П.